
 
 

 

Protokół 

z III Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 9 września 2022 r. godz. 10:00 

 

W dniu 9 września 2022 r. w Sali Sejmu Śląskiego w Gmachu Sejmu Śląskiego odbyła 

się III Sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

1. Otwarcie IV Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

O godzinie 10:00 IV sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego otworzył 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Michał Róg. 

2. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Przewodniczący Michał Róg oddał głos zaproszonym gościom. Jako pierwszy zabrał głos Pan 

Jan Kawulok – Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego. Następnie głos zabrała Pani 

Beata Białowąs – Członek Zarządu Województwa Śląskiego oraz Pani Alina Nowak – Radna 

Sejmiku Województwa Śląskiego. Ostatni głos zabrał Tomasz Musialik - przedstawiciel 

Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach. 

3. Zaprzysiężenie radnych nieobecnych na I sesji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Michał Róg zgodnie ze statutem odczytał akt ślubowania który powtórzyła 

radna Marcelina Kozubek.  

4. Wręczenie aktów powołania na radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego. 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Michał Róg wręczył radnej Marcelinie Kozubek akt 

powołania na radną Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Michał Róg na podstawie listy obecności dostępnej u Sekretarza 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego lub w Departamencie Edukacji, Nauki i 

Współpracy z Młodzieżą stwierdził prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

6. Przyjęcie porządku obrad 

Radny Aleksander Dytkowski wniósł o zmianę porządku obrad w postaci dodania punktu dot. 

przegłosowania projektu uchwały dotyczącej utworzenia stałej Komisji ds. Transportu i 

Klimatu. 



 
 

 

Zgodnie ze statutem Przewodniczący Michał Róg zarządził głosowanie nad proponowaną 

zmianą porządku obrad III sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

W głosowaniu brało udział 27 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 3 

- głosy ,,przeciw”: 4 

- głosy ,,wstrzymał się”: 20 

 

Propozycja zmiany Porządku Obrad III Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

została odrzucona większością głosów nie uzyskując wymaganej bezwzględnej większości 

głosów. 

 

9. Przyjęcie protokołu z II Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

obrad z II Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 6 czerwca 2022 r. 

 

W głosowaniu brało udział 27 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 27 

- głosy ,,przeciw”: nie stwierdzono 

- głosy ,,wstrzymał się”: nie stwierdzono 

 

Protokół z II Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego został przyjęty 

jednomyślnie. 

 

Protokół z II Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu.  

 

10. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania stałej Komisji ds. Mediów i Promocji 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały a następnie wskutek braku 

głosów Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały dot. utworzenia stałej 

Komisji ds. Mediów i Promocji. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 28 

- głosy ,,przeciw”: nie stwierdzono 

- głosy ,,wstrzymał się”: nie stwierdzono 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Mediów i Promocji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego została przyjęta jednomyślnie. 

 

 



 
 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Mediów i Promocji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

11. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania stałej Komisji ds. Wewnętrznych. 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały. 

 

Głos w dyskusji zabrał radny Jakub Satława prosząc o doszczegółowienie kompetencji komisji 

oraz radna Marcelina Kozubek postulująca pozostawienie kompetencji Komisji ds. 

Wewnętrznych w gestii Komisji Rewizyjnej oraz Komisji ds. Mediów i Promocji.  

 

Wskutek braku dalszych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 

nad przyjęciem uchwały dot. utworzenia stałej Komisji ds. Mediów i Promocji. 

 

W głosowaniu brało udział 27 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 9 

- głosy ,,przeciw”: 12 

- głosy ,,wstrzymał się”: 6 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Wewnętrznych Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego została odrzucona większością głosów. 

 

12. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i 

Rozrywki. 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały. 

 

Głos w dyskusji zabrał radny Stanisław Józef Kondera prosząc o uszczegółowienie kompetencji 

komisji oraz radny Aleksander Dytkowski postulująca pozostawienie kompetencji dot. Kultury 

w planowanej Komisji ds. Kultury i Dziedzictwa Regionu. Ostatni głos zabrał III Zastępca 

Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku odrzucający postulaty zmiany w komisji. 

 

Wskutek braku dalszych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 

nad przyjęciem uchwały dot. utworzenia stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 22 

- głosy ,,przeciw”: 1 

- głosy ,,wstrzymał się”: 5 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego została przyjęta większością głosów. 

 



 
 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

. 

13. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania stałej Komisji ds. Zdrowia i Sportu 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały. Wskutek braku głosów 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały dot. 

utworzenia stałej Komisji ds. Zdrowia i Sportu. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 22 

- głosy ,,przeciw”: 1 

- głosy ,,wstrzymał się”: 5 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Zdrowia i Sportu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego została przyjęta większością głosów. 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Zdrowia i Sportu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

14. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania stałej Komisji ds. Dziedzictwa i Kultury 

Regionu. 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały. 

 

Głos w dyskusji zabrał radny Miłosz Gaertig sugerując odrzucenie uchwały oraz radny 

Aleksander Dytkowski wyrażając swój sprzeciw wobec powstania komisji. Natomiast III 

Zastępca Przewodniczącego Kamil Kaniuk podkreślił istotę dziedzictwa regionu. Ponadto 

radny Mateusz Szymanowski podniósł możliwość braku wystarczających kompetencji do 

działalności w tym obszarze. na ową uwagę odpowiedział radny Stanisław Józef Kondera, który 

wyraził swoje zdanie, aby powołać Komisję stałą ds. Dziedzictwa i Kultury Regionów, w 

ramach której będziemy mogli podejmować się aktywności m.in. poprzez współpracę ze 

szkołami średnimi, bądź Związkiem Górnośląskim. Radny Adrian Głowacz, nie zgadzając się 

z radnym Aleksandrem Dytkowskim w kwestii promocji kultury śląskiej, aby nie przegapić 

ważnego czasu dla młodzieży w województwie. Ostatni głos zabrał radny Kacper Jurowicz 

wspomniał o zacieraniu się kultury i jej połączeniu z edukacją ,,liczy się czas i działanie, który 

możemy poświęcić na aktywność” wnioskując również o porządek dyskusji i samego 

posiedzenia. 

 

Wskutek braku dalszych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 

nad przyjęciem uchwały dot. utworzenia stałej Komisji ds. Kultury i Dziedzictwa Regionu. 

 

 

 



 
 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 13 

- głosy ,,przeciw”: 10 

- głosy ,,wstrzymał się”: 5 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Dziedzictwa i Kultury Regionu Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego została przyjęta większością głosów. 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Dziedzictwa i Kultury Regionu Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

15. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania stałej Komisji Rewizyjnej 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały, jednakże wskutek braku 

głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały 

dot. utworzenia stałej Komisji Rewizyjnej. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 28 

- głosy ,,przeciw”: nie stwierdzono 

- głosy ,,wstrzymał się”: nie stwierdzono 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji Rewizyjnej Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego została przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji Rewizyjnej Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

16. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania stałej Komisji ds. Współpracy w Różnych 

Obszarach. 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały. W ramach dyskusji głos 

jako pierwszy zabrał Stanisław Józef Kondera, zadając pytanie jakich obszarów będzie 

dotyczyła działalność komisji. Następnie radna Marcelina Kozubek zaproponowała 

głosowanie nad zmianą nazwy Komisji ds. Współpracy na Różnych Obszarach na Komisję 

ds. Współpracy z Młodzieżą bądź Komisję ds. Współpracy ze Społeczeństwem 

Obywatelskim 

 

Wobec zgłoszonej propozycji zmiany nazwy proponowanej stałej Komisji ds. Współpracy w 

Różnych Obszarach na Komisję ds. Współpracy Przewodniczący Michał Róg zarządził 

głosowanie nad jej zmianą. 

 

 



 
 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: nie stwierdzono 

- głosy ,,przeciw”: 28 

- głosy ,,wstrzymał się”: nie stwierdzono 

 

Propozycja zmiany nazwy Komisji ds. Współpracy w Różnych Obszarach na Komisję ds. 

Współpracy została odrzucona jednomyślnie. 

 

Wobec zgłoszonej propozycji zmiany nazwy proponowanej stałej Komisji ds. Współpracy w 

Różnych Obszarach na Komisję ds. Współpracy z Młodzieżą Przewodniczący Michał Róg 

zarządził głosowanie nad jej zmianą. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 8 

- głosy ,,przeciw”: 15 

- głosy ,,wstrzymał się”: 5 

 

Propozycja zmiany nazwy Komisji ds. Współpracy w Różnych Obszarach na Komisję ds. 

Współpracy z Młodzieżą została odrzucona większością głosów.  

 

Wobec zgłoszonej propozycji zmiany nazwy proponowanej stałej Komisji ds. Współpracy w 

Różnych Obszarach na Komisję ds. Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim 

Przewodniczący Michał Róg zarządził głosowanie nad jej zmianą. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 20 

- głosy ,,przeciw”: nie stwierdzono 

- głosy ,,wstrzymał się”: 8 

 

Propozycja zmiany nazwy Komisji ds. Współpracy w Różnych Obszarach na Komisję ds. 

Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim została przyjęta większością głosów. 

 

Wobec przeważającej większości głosów opowiadających się za zmienioną nazwą pozostałe 

wnioski o zmianę nazwy komisji Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku uznał za 

bezzasadne.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Michał Róg zarządził głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały dot. stałej Komisji ds. Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 28 

- głosy ,,przeciw”: nie stwierdzono 

- głosy ,,wstrzymał się”: nie stwiedzono 



 
 

-  

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego została przyjęta jednogłośnie.  

 

Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu.  

 

17. Głosowanie nad uchwałą dot. powstania doraźnej Komisji ds. Obchodów Dnia 

Młodzieżowych Rad i Sejmików. 

 

Przewodniczący Michał Róg otworzył dyskusję na temat uchwały. Pierwszy głos zabrał III 

Zastępca Przewodniczącego Kamil Kaniuk prosząc o uszczegółowienie zakresu działalności 

komisji. W odpowiedzi Przewodniczący sprecyzował główne obszary działalności.  

 

Wskutek braku dalszych głosów Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku zamknął dyskusję i 

zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały dot. utworzenia doraźnej Komisji ds. Obchodów 

Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików. 

 

W głosowaniu brało udział 28 radnych, uchwała zebrała następującą ilość głosów: 

- głosy ,,za”: 28 

- głosy ,,przeciw”: nie stwierdzono 

- głosy ,,wstrzymał się”: nie stwierdzono 

 

Uchwała ws. utworzenia doraźnej Komisji ds. Obchodów Dnia Młodzieżowych Rad i 

Sejmików Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

 

Uchwała ws. utworzenia doraźnej Komisji ds. Obchodów Dnia Młodzieżowych Rad i 

Sejmików Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu.  

 

18. Ogłoszenia 

 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego zabrał głos celem 

informacji młodzieżowych radnych o następnych posiedzeniach Młodzieżowego Sejmiku.  

Informując ponadto, że Prezydium przygotowało propozycję listy osób na delegację stałą na 

czas różnych świąt państwowych. 

 

Maciej Geratowski zabrał głos odnośnie akcji “Poznaj Radnego”, w związku z czym powstały 

nowe plakaty promujące akcję, co spotkało się z bardzo pozytywna reakcją radnych. Ponadto 

radny Maciej Geratowski poinformował o szczegółach technicznych odnośnie zdjęć, które 

będą niejako główną składową owej akcji. 

 

III Zastępca Przewodniczącego Kamil Kaniuk ponownie skierował prośbę do obecnych na 

sali radnych, aby wypełnili oni swego rodzaju notkę na wirtualnym dysku Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego która również jest przedmiotem akcji przeprowadzanej w  



 
 

 

mediach społecznościowych.  

 

Następnie głos zabrała Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z 

Młodzieżą Pani Ewa Węglarz, podkreślając istotę obecności kworum podczas posiedzeń 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego, a także skierowała przypomnienie o tym,  

że działanie Młodzieżowego Sejmiku jest oparte na zasadach Sejmiku Województwa 

Śląskiego. Dodatkowo, poruszona została również kwestia wyjazdu integracyjno-

szkoleniowego, który miałby odbyć się 25-26 listopada 2022 r.  

Ponadto radni zostali poinformowani o planowanym szkoleniu z zakresu porządku debaty 

oksfordzkiej. Pojawił się również komunikat dotyczący usprawiedliwień wydawanych przez 

Urząd Marszałkowski, w związku z potencjalną nieobecnością młodzieżowych radnych, 

którzy w dalszym ciągu odbywają edukację na poziomie szkoły podstawowej, bądź 

ponadpodstawowej czy studiują. 

 

W dalszej części, głos zabrał radny Paweł Wójcik, kierując słowa podziękowania dla Pani 

Ewy Węglarz Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą, 

za dotychczasowe zaangażowanie i pomoc. 

 

19. Wolne wnioski. 

 

W ramach wolnych wniosków, głos zabrał Kamil Kaniuk odnosząc się do pierwotnego 

założenia powstania Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego, a także istoty 

działalności młodych, w szczególności młodzieżowych radnych. Podkreślając jako 

najważniejszą wartość reprezentowanie ludzi młodych w postaci wszelkich podejmowanych 

aktywności na terenie naszego województwa i nie tylko, ale również w social mediach, co z 

koeli wiążę się z wykorzystywaniem potencjalnych szans współtworzenia wolontariatu w 

sferze politycznej. “Każde działanie ludzi młodych jest ważne i dobre, do momentu, gdy nie 

staje się szkodliwe”, wobec czego słuszne staje się stwierdzenie, iż Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Śląskiego powinien zostać apolityczny i apartyjny, w ramach swoich działań. 

 

20. Zamknięcie obrad. 

 

O godzinie 12:50 w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Michał Róg 

zakończył III Sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Załączniki: 

 

- Nr 1 tj. Lista obecności radnych na III Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego. 

- Nr 2 tj. Protokół z II Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego wraz z 

załącznikami. 

- Nr 3 tj. Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Mediów i Promocji Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego. 

- Nr 4 tj. Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

- Nr 5 tj. Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Zdrowia i Sportu Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego. 

- Nr 6 tj. Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Dziedzictwa i Kultury Regionu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

- Nr 7 tj. Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji Rewizyjnej Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego. 

- Nr 8 tj. Uchwała ws. utworzenia stałej Komisji ds. Współpracy ze Społeczeństwem 

Obywatelskim Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

- Nr 9 tj. Uchwała ws. utworzenia doraźnej Komisji ds. Obchodów Dnia Młodzieżowych 

Rad i Sejmików Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 

 

Sekretarz 

Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego 

 

Aleksandra Faryńska 

Przewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego 

 

Michał Róg 

 

 

 

 

 

 

 

 


